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PM Rotel I (Dnr KS 2023/1415) 

Inriktning för Stockholms stads påverkans- och 
bevakningsarbete gentemot EUs institutioner år 2024 
 

Initiativärende 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

År 2024 sker förändringar inom Europeiska unionens (EU:s) institutioner med 

anledning av Europaparlamentsvalet. Utifrån valresultatet väljs en ny ledning till EU-

kommissionen som kommer att tillträda i november 2024.  

Stockholms stad ska fortsatt arbeta med de frågor som anses vara prioriterade för 

stadens räkning. Dessa frågor utgår delvis från EU-kommissionens arbetsprogram 

samt pågående initiativ och ärenden. De prioriterade områdena för 2024 är klimat och 

miljö, energi, transport och mobilitet, digitalisering, socialpolitik, halvtidsöversyn av 

långtidsbudgeten 2021-2017, EU:s långtidsbudget 2028-2034, 

sammahållningspolitikens nästa programperiod 2028-2034 samt EU:s kommande 

ramverk för forskning- och innovation, FP10. 

Beredning 

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Att staden har ett aktivt påverkansarbete på EU-nivå är av avgörande betydelse för 

Stockholm och stockholmarnas vardag. Jag anser att det krävs ett aktivt deltagande i 

EU:s beslutsprocesser för att säkerställa att stadens intressen och behov beaktas, att 

en hållbar tillväxt främjas och att vi stärker stadens globala inflytande. Det gynnar 

både invånare och näringsliv i Stockholm. Staden ska arbeta för att EU:s beslut fattas 

så nära medborgarna som möjligt. Vårt påverkansarbete ska främja att EU blir så 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Inriktning för stadens påverkans- och bevakningsarbete gentemot EU:s 

institutioner år 2024, godkänns enligt bilaga 1 och 2 till promemorian. 
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demokratiskt, innovativt samt socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbart som 

möjligt. 

I år är det Europaparlamentsval och staden behöver därför förbereda sig för att skapa de 

bästa förutsättningarna inför den nya mandatperiodens insatser. Bra förutsättningar 

kännetecknas av tydliga prioriteringar, goda rutiner och arbetssätt samt väl avvägda 

aktiviteter i verksamhetsplaneringen.  

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.  

Stockholm den 7 februari 2024 

Karin Wanngård 

Bilagor 

1. Inriktning för stadens påverkans- och bevakningsarbete gentemot EU:s 

institutioner år 2024 med utblick mot den nya mandatperioden 2025-2029, dnr 

KS 2023/1415 -1.1 

2. Bilaga till inriktning påverkan EU 2024, dnr KS 2023/1415-1.2 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Reservation av Linnéa Vinge (SD) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Att delvis bifalla borgarrådsberedningens förslag 

2. Därutöver anföra följande: 

Sverigedemokraterna efterfrågar ett tydligare arbete från Stockholm stad för att 

minska förflyttningen av beslutsfattandet från Sveriges riksdag till Europeiska 

Unionen i Bryssel. Idag kan cirka 40 procent av de kommunala besluten härledas till 

EU-direktiv och förordningar. Stockholm stad bör revidera sina direktiv för 

inriktnings-och påverkansarbete för att motarbeta tvingande politiska förslag. 
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Ärendet 

År 2024 bör Stockholms stad fortsatt arbeta med de frågor som anses vara 

prioriterade för stadens räkning. Dessa frågor utgår delvis från EU-kommissionens 

arbetsprogram samt pågående initiativ och ärenden. De prioriterade områdena för 

2024 är klimat och miljö, energi, transport och mobilitet, digitalisering, socialpolitik, 

halvtidsöversyn av långtidsbudgeten 2021-2027, EU:s långtidsbudget 2028-2034, 

sammahållningspolitikens nästa programperiod 2028-2034 samt EU:s kommande 

ramverk för forskning och innovation, FP10. 

Remissammanställningen 

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 20 december 2023 har i 

huvudsak följande lydelse. 

I enlighet med stadens EU-policy (KS 2021/216) ska staden verka för att EU:s beslut 

fattas så nära medborgarna som möjligt, att EU:s politik är väl avvägd och väl 

underbyggd samt att EU blir så socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbart, samt 

demokratiskt och innovativt som möjligt.  

Stadsledningskontoret föreslår att Kommunstyrelsen antar Stadsledningskontorets 

förslag till Inriktning för stadens påverkans- och bevakningsarbete gentemot EU:s 

institutioner år 2024, i enlighet med bilaga 1 och 2. 


